

Lisa Stellansdottir
Hållbarhetscontroller

Remiss: Revidering av kemikalieplan för Lunds kommun – LundaKem,

Förslag till beslut

Barn- och skolnämnden beslutar

att lämna yttrande över remissen i enlighet med vad som framgår av förvaltningens tjänsteskrivelse.

Sammanfattning

Kommunens kemikalieplan revideras och i november 2022 beslutade miljönämnden att skicka planen på remiss till samtliga nämnder och styrelser i Lunds kommun.

Alla nämnder och styrelser berörs av handlingsplanen och åtgärderna är fördelade i fyra områden. Fokus för planen utökas till att omfatta alla medborgare i Lunds kommun, men barn, unga och andra känsliga grupper beaktas särskilt. Kemikalieplanen innefattar också åtgärder för att främja hållbar plastanvändning.

Barn- och skolnämnden omfattas av nio åtgärder och respektive nämnd eller styrelse beslutar om egna aktiviteter för att arbeta med de olika åtgärderna. Till planen finns en lista med förslag på aktiviteter för respektive åtgärd (bilaga 1). Det är även fritt att formulera och utföra andra aktiviteter.

Barn- och skolförvaltningen välkomnar en revidering av kommunens kemikalieplan och ställer sig positiv till det nya upplägg som presenteras i planen, med färre åtgärder och mer mandat för verksamheten att besluta om aktuella aktiviteter. Förvaltningen ser dock behov av att planen förtydligas i några avseenden och kommentarerna rör huvudsakligen planens omfattning, struktur och ansvarsfördelning.

Underlag för beslutet

- Barn- och skolförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-02-14 Remiss: Revidering av kemikalieplan för Lunds kommun – LundaKem

2023-02-14

Diarienummer

BSN 2022/9689

- Protokollsutdrag Miljönämnden 2022-11-10 § 68 Remiss: Revidering av kemikalieplan för Lunds kommun – LundaKem, med tillhörande remisshandlingar

Ärendet

Bakgrund

Kommunstyrelsen beslutade 2021 att Lunds kemikalieplan (LundaKem) ska revideras och gav miljönämnden i uppdrag att ansvara för remissförfarandet under revideringsarbetet. I november 2022 beslutade miljönämnden att skicka planen på remiss till samtliga nämnder och styrelser i Lunds kommun.

Alla nämnder och styrelser berörs av handlingsplanen och åtgärderna är fördelade i följande fyra områden:

- Byggnader och anläggningar
- Verksamheter
- Upphandling
- Kommunikation och information

Fokus för planen utökas till att omfatta alla medborgare i Lunds kommun, men barn, unga och andra känsliga grupper beaktas särskilt. Kemikalieplanen innefattar också åtgärder för att främja hållbar plastanvändning.

Planen innehåller totalt 14 åtgärder och barn- och skolnämnden omfattas av nio åtgärder. Respektive nämnd eller styrelse beslutar om egna aktiviteter för att arbeta med de olika åtgärderna. Till planen finns en lista med förslag på aktiviteter för respektive åtgärd (bilaga 1). Det är även fritt att formulera och utföra andra aktiviteter. Detta är att jämföra med gällande kemikalieplan som innehåller totalt 23 åtgärder med tillhörande 64 delåtgärder där barn- och skolnämnden följer upp 17 delåtgärder årligen.

Handlingsplanen innehåller även en del stödmaterial så som en ordlista med centrala begrepp och förkortningar, hänvisningar till lagstiftning och kopplingar till andra styrdokument. Slutligen finns även en prioriteringslista för kemiska ämnen (bilaga 2).

Uppföljning av handlingsplanens åtgärder och aktiviteter görs i planeringsverktyget Stratsys inom ramen för den ordinarie hållbarhetsredovisningen. Miljönämnden ansvarar för planens övergripande uppföljning. Kemikalieplanen fastslår även att planerade aktiviteter skall avspeglas i varje nämnds budget.

2023-02-14

Diarienummer

BSN 2022/9689

Föredragning

Barn- och skolförvaltningen välkomnar en revidering av kommunens kemikalieplan och ställer sig positiv till det nya upplägg som presenteras i planen, med färre åtgärder och mer mandat för verksamheten att besluta om aktuella aktiviteter. Denna nya struktur har potential att minska behovet av rapportering och ger även verksamheten större ägarskap i frågan vilket går väl i linje med kommunfullmäktiges ambitioner om tillitsbaserad styrning. Barn- och skolförvaltningen ser dock behov av att planen förtydligas i några avseenden och nedan följer förvaltningens förslag och kommentarer.

Kemikalieplanen är väldigt omfattande, totalt 37 sidor exklusive bilagor. Planen kan därför med fördel kortas ned. Förvaltningen föreslår även att planens struktur ses över för att bättre överensstämmande andra kommungemensamma planer.

Åtgärderna för respektive område kan samlas i en tabell för att bli mer överskådliga och den fördjupande texten för respektive åtgärd kan sammanvävas med den summerande texten för hela området. Avsnitt 5 – 8 kan även inkluderas i avsnittet *Åtgärder* som underrubriker.

Avsnitten 1 – 3 samt 10, 12 och 13 kan med fördel kortas ned. Förslagsvis genom att delar flyttas till bilagor eller genom att väva samman fler avsnitt då det finns viss tendens till upprepning i de ovan nämnda avsnitten. Även ordlistan i början av planen bör hanteras då enbart ett fåtal av de ord som tas upp i ordlistan faktiskt finns med i planen. Syftet med ordlistan sammanfaller dock med innehållet i avsnitt 9 och kan exempelvis vävas in där.

Det står i planen att det för vissa åtgärder finns en nämnd som är övergripande ansvarig och som bland annat sammankallar för samarbete. Detta framgår bara vad gäller en åtgärd (1.1), övriga åtgärder saknar huvudansvarig. Barn- och skolförvaltningen ser behov av att en nämnd tilldelas huvudansvar inom fler åtgärder för att underlätta arbetet, exempelvis vad gäller områdena upphandling samt kommunikation och information, där förslagsvis kommunstyrelsen respektive miljönämnden bör vara huvudansvariga eller sammankallande.

Beredning

Ärendet har beretts inom skolkontoret i samverkan med kultur- och fritids-, samt utbildningsförvaltningen.

2023-02-14

Diarienummer

BSN 2022/9689

Barnets bästa

I enlighet med Lunds kommuns handlingsplan för barnets bästa ska barns rättigheter utredas vid alla politiska beslut och det ska i beslutsunderlag framgå tydligt om beslutet berör barn, hur barn påverkas av beslutet och hur barns bästa beaktats. Den nämnd eller verksamhet som initierar ärendet ansvarar för att göra barnkonsekvensanalysen.

Barn- och skolförvaltningen ser att ärendet berör barn och bedömer att kemikalieplanen är ett viktigt verktyg i arbetet för barnets bästa. Förvaltningen vill dock poängtera att det saknas bifogat underlag för de resonemang och ställningstagen som gjorts gällande barnets bästa samt dokumentation angående hur barnets perspektiv har beaktats i framtagandet av handlingsplanen.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför i nuläget inga ekonomiska konsekvenser. Genomförandet av planens åtgärder och föreslagna aktiviteter kan dock komma att innebära ekonomiska konsekvenser.

Jytte Lindborg
Skoldirektör

André Levin
Ekonomichef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Miljönämnden

För kännedom: